

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度 番匠川（下流）河川維持工事
工事地名	大分県佐伯市女島地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 3月
2) 事務所名	佐伯河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289610007	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 4月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	65,923,000
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	59,818,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	366日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (2回変更) 至 令和 6年 3月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大分県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	佐伯	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	番匠川水系 番匠川	2 2) 処 分 費 等	118,837
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月30日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川事業費	2) 目： 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------	------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度 番匠川（下流）河川維持工事 （ 2 回変更） （個別合意）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
河川維持		式	1		30,923,056				
		式	1		31,941,769	1	1,018,713		
除草工		式	1		29,700,798				
		式	1		29,527,668	1	-173,130		
堤防除草工 (1回目刈り)		式	1		14,869,398				
		式	1		14,696,268	1	-173,130		
除草	遠隔操縦式(貸与)		247,000	5.09	1,257,230			単-1号	
		m2	242,000	5.09	1,231,780	-5,000	-25,450		
除草	肩掛式		128,000	35.42	4,533,760			単-2号	
		m2	127,000	35.42	4,498,340	-1,000	-35,420		
除草	人力		800	72.51	58,008			単-3号	
		m2	800	72.51	58,008	0	0		
集草	遠隔操縦式(貸与)		247,000	4.66	1,151,020			単-4号	
		m2	242,000	4.66	1,127,720	-5,000	-23,300		
集草	人力		128,000	16.43	2,103,040			単-5号	
		m2	127,000	16.43	2,086,610	-1,000	-16,430		
積込・荷卸	梱包無し		375,000	10.23	3,836,250			単-6号	
		m2	369,000	10.23	3,774,870	-6,000	-61,380		
運搬(堤防除草) (有効利用)	DID区間有り		236,000	5.31	1,253,160			単-7号	
		m2	266,000	5.31	1,412,460	30,000	159,300		
運搬(堤防除草) (有効利用)	DID区間無し		139,000	4.87	676,930			単-8号	
		m2	104,000	4.87	506,480	-35,000	-170,450		
堤防除草工 (2回目刈り)		式	1		14,831,400				
		式	1		14,831,400	0	0		

設計内訳書

工事名	令和5年度 番匠川（下流）河川維持工事 （ 2 回変更） （個別合意）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草	遠隔操縦式(貸与)	m2	253,000	5.09	1,287,770	0	0	単-9号	
			253,000	5.09	1,287,770				
除草	肩掛式	m2	126,000	35.42	4,462,920	0	0	単-10号	
			126,000	35.42	4,462,920				
集草	遠隔操縦式(貸与)	m2	253,000	4.66	1,178,980	0	0	単-11号	
			253,000	4.66	1,178,980				
集草	人力	m2	126,000	16.43	2,070,180	0	0	単-12号	
			126,000	16.43	2,070,180				
積込・荷卸	梱包無し	m2	379,000	10.23	3,877,170	0	0	単-13号	
			379,000	10.23	3,877,170				
運搬(堤防除草) (有効利用)	DID区間有り	m2	258,000	5.31	1,369,980	0	0	単-14号	
			258,000	5.31	1,369,980				
運搬(堤防除草) (有効利用)	DID区間無し	m2	120,000	4.87	584,400	0	0	単-15号	
			120,000	4.87	584,400				
堤防養生工		式	1		104,397	0	0		
			1		104,397				
伐木除根工		式	1		104,397	0	0		
			1		104,397				
伐木・伐竹(複合)	伐竹 除根無し	m2	500	168	84,000	0	0	単-16号	
			500	168	84,000				
伐木伐竹運搬	伐竹	m2	500	4.5	2,250	0	0	単-17号	
			500	4.5	2,250				
処分費	伐竹	t	1	18,147	18,147	0	0	単-18号	
			1	18,147	18,147	0	0		

設計内訳書

工事名	令和5年度 番匠川（下流）河川維持工事 （ 2 回変更） （個別合意）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面補修工		式	1		107,900				
		式	1		107,900	0	0		
オーバーレイ工		式	1		107,900				
		式	1		107,900	0	0		
表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 平均幅員 3.0m超	m2	100	1,079	107,900			単-19号	
		m2	100	1,079	107,900	0	0		
清掃工		式	1		230,300				
		式	1		230,300	0	0		
塵芥処理工		式	1		230,300				
		式	1		230,300	0	0		
堆積塵芥収集(機械処理)	木・枝類	m3	50	3,245	162,250			単-20号	
		m3	50	3,245	162,250	0	0		
処分費	木・枝類	t	5	13,610	68,050			単-21号	
		t	5	13,610	68,050	0	0		
法面補修工		式	1		416,479				
		式	1		416,479	0	0		
法面整形工		式	1		213,009				
		式	1		213,009	0	0		
掘削	土砂 オブソカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	30	290.4	8,712			単-22号	
		m3	30	290.4	8,712	0	0		
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	30	4,559	136,770			単-23号	
		m3	30	4,559	136,770	0	0		
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	50	366.3	18,315			単-24号	
		m2	50	366.3	18,315	0	0		

設計内訳書

工事名	令和5年度 番匠川（下流）河川維持工事 （ 2 回変更） （個別合意）					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減
積込(ルース) (採取)	土砂 土量50,000m3未満	m3	30	209.4	6,282	6,282	0	0	単-25号
			30	209.4	6,282				
土砂等運搬 (採取)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	1,431	42,930	42,930	0	0	単-26号
			30	1,431	42,930				
植生工		式	1		96,100	96,100	0	0	
			1		96,100				
張芝	野芝 300m2未満	m2	50	1,922	96,100	96,100	0	0	単-27号
			50	1,922	96,100				
残土処理工		式	1		107,370	107,370	0	0	
			1		107,370				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	2,491	74,730	74,730	0	0	単-28号
			30	2,491	74,730				
残土等処分		m3	30	1,088	32,640	32,640	0	0	単-29号
			30	1,088	32,640				
応急処理工		式	1		305,518	1,497,361	1	1,191,843	
			1		305,518				
応急処理作業工		式	1		305,518	1,497,361	1	1,191,843	
			1		305,518				
応急作業		式	1		305,518	0	-1	-305,518	内-1号
			0		0				
応急作業		式	0		0	1,497,361	1	1,497,361	内-2号
			1		1,497,361				
仮設工		式	1		57,664	57,664	0	0	
			1		57,664				

設計内訳書

工事名	令和5年度 番匠川（下流）河川維持工事 （ 2 回変更） （個別合意）					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工			1		57,664				
		式	1		57,664	0	0		
交通誘導警備員			5		57,664			内-3号	
		人日	5		57,664	0	0		
直接工事費			1		30,923,056				
		式	1		31,941,769	1	1,018,713		
共通仮設費			1		2,583,344				
		式	1		2,955,128	1	371,784		
共通仮設費			0		0				
		式	1		307,260	1	307,260		
技術管理費			0		0				
		式	1		307,260	1	307,260		
施工調査費			0		0			内-4号	
		式	1		15,800	1	15,800		
施工管理費			0		0			内-5号	
		式	1		211,460	1	211,460		
河川維持管理技術者費			0		0			内-6号	
		式	1		80,000	1	80,000		
共通仮設費（率計上）			1		2,583,344				
		式	1		2,647,868	1	64,524		
純工事費			1		33,506,400				
		式	1		34,896,897	1	1,390,497		
現場管理費			1		12,334,178				
		式	1		12,644,707	1	310,529		

一式当たり内訳書

応急作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員			50	2,350	117,500			WYB00001
		時間	50	2,350	117,500	0	0	単一 33号
軽作業員			50	1,903	95,150			WYB00002
		時間	50	1,903	95,150	0	0	単一 34号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 運転	2t積級		10	5,603	56,030			WYB00009
		時間	10	5,603	56,030	0	0	単一 35号
バックホウ (クローラ) [排ガス型(第1次) 山積0.28m3 1.7t吊 クレーン機能付き] 運転			10	6,802	68,020			WYB00007
		時間	10	6,802	68,020	0	0	単一 36号
合 計					305,518			
					0		-305,518	

一式当たり内訳書

応急作業

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員 [平日]	08:00～17:00		0	0	0			WYB00180
		時間	472	2,350	1,109,200	472	1,109,200	単一 37号
普通作業員 [平日・時間外]	5:00～8:00 17:00～22:00		0	0	0			WYB00181
		時間	3	2,937	8,811	3	8,811	単一 38号
普通作業員 [平日・夜間]	22:00～5:00		0	0	0			WYB00182
		時間	5	3,525	17,625	5	17,625	単一 39号
ダンプトラック (賃料)	2t積級		0	0	0			WYB00183
		日	2	5,550	11,100	2	11,100	単一 40号
ダンプトラック (賃料)	4t積級		0	0	0			WYB00184
		日	6	6,200	37,200	6	37,200	単一 41号
バックホウ (クローラ) [標準] (賃料)	山積0.13m3(平積0.1m3)		0	0	0			WYB00185
		日	1	4,510	4,510	1	4,510	単一 42号
バックホウ (クローラ) [標準] (賃料)	山積0.28m3(平積0.2m3)		0	0	0			WYB00186
		日	8	5,490	43,920	8	43,920	単一 43号
バックホウ (クローラ) [標準] (賃料)	山積0.45m3(平積0.35m3)		0	0	0			WYB00003
		日	1	6,330	6,330	1	6,330	単一 44号
バックホウ (クローラ) (賃料)	山積0.7m3 スーパーロング		0	0	0			WYB00187
		日	4	68,300	273,200	4	273,200	単一 45号
ラフテレーンクレーン (賃料)	25t吊		0	0	0			WYB00188
		日	1	41,600	41,600	1	41,600	単一 46号
セミトレーラー (賃料)	25t積		0	0	0			WYB00189
		回	2	35,000	70,000	2	70,000	単一 47号
投光機 (賃料)	400W×2灯		0	0	0			WYB00190
		日	4	2,850	11,400	4	11,400	単一 48号

一式当たり内訳書

応急作業

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
振動ローラ (ハンドガイド式) (賃料)	運転質量0.5~0.6t		0	0	0			WYB00191
		日	1	1,490	1,490	1	1,490	単一 49号
草刈機 (賃料)	肩掛式		0	0	0			WYB00004
		日	6	1,300	7,800	6	7,800	単一 50号
チェンソー (賃料)	エンジン式300~400mm刃付き		0	0	0			WYB00192
		日	3	2,000	6,000	3	6,000	単一 51号
量水標 (支給品)	1m 直型		0	0	0			WYB00193
		枚	4	0	0	4	0	単一 52号
量水標スコッチ数字 (支給品)	60mm		0	0	0			WYB00194
		枚	4	0	0	4	0	単一 53号
合 計					1,650,186		1,650,186	
変更積算金額					0			
					1,497,361		1,497,361	円/式

一式当たり内訳書

施工管理費

第 5号内訳書

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔臨場に使用する機器費用(賃料)	ASPerLIVE 月額利用料		0	0	0			WYB00043
		ヶ月	10.9	4,500	49,050	10.9	49,050	単一 56号
遠隔臨場に使用する機器費用(賃料)	iPhone13 128GB(事務手数料込み)		0	0	0			WYB00044
		ヶ月	10.9	12,000	130,800	10.9	130,800	単一 57号
遠隔臨場に使用する機器費用(賃料)	データ通信 6GB/月		0	0	0			WYB00045
		ヶ月	10.9	2,900	31,610	10.9	31,610	単一 58号
合 計					0			
					211,460		211,460	
変更積算金額					0			
					211,460		211,460	円/式

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	除草	遠隔操縦式(貸与)	単位	m2	数量	1	単価	5.09
						1		5.09
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与		1	5.61	5.61	CB320010	
			m 2	1	5.61	5.61		
	計					5.61		
	単価					5.61	円/m2	
						5.61		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	除草	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	35.42
						1		35.42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り		1	39.04	39.04	CB320010	
			m 2	1	39.04	39.04		
	計					39.04		
	単価					39.04	円/m2	
						39.04		

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	除草	人力	単位	m2	数量	1	72.51	
						1	72.51	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草		人力			1	79.92	79.92	CB320010
				m 2	1	79.92	79.92	
計							79.92	
単価							79.92	
							79.92	円/m2

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	集草	遠隔操縦式(貸与)	単位	m2	数量	1	4.66	
						1	4.66	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集草		遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与			1	5.14	5.14	CB320030
				m 2	1	5.14	5.14	
計							5.14	
単価							5.14	
							5.14	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	16.43
						1		16.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力		1	18.11	18.11	CB320030	
			m 2	1	18.11	18.11		
計						18.11		
単価						18.11	円/m2	
						18.11		

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	積込・荷卸	梱包無し	単位	m2	数量	1	単価	10.23
						1		10.23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		1	11.28	11.28	CB320040	
			m 2	1	11.28	11.28		
計						11.28		
単価						11.28	円/m2	
						11.28		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	運搬(堤防除草) (有効利用)	DID区間有り	単位	m2	数量	1	単価	5.31
						1		5.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 0.0km以下 全ての費用		1	5.86	5.86	CB320050	
			m 2	1	5.86	5.86		
計						5.86		
単価						5.86	円/m2	
						5.86		

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	運搬(堤防除草) (有効利用)	DID区間無し	単位	m2	数量	1	単価	4.87
						1		4.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 9 .5km以下 全ての費用		1	5.37	5.37	CB320050	
			m 2	1	5.37	5.37		
計						5.37		
単価						5.37	円/m2	
						5.37		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	除草	遠隔操縦式(貸与)	単位	m2	数量	1	単価	5.09
						1		5.09
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与		1	5.61	5.61	CB320010	
			m 2	1	5.61	5.61		
	計					5.61		
	単価					5.61	円/m2	
						5.61		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	除草	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	35.42
						1		35.42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り		1	39.04	39.04	CB320010	
			m 2	1	39.04	39.04		
	計					39.04		
	単価					39.04	円/m2	
						39.04		

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	集草	遠隔操縦式(貸与)	単位	m2	数量	1	4.66
						1	4.66
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
集草		遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与		1	5.14	5.14	CB320030
			m 2	1	5.14	5.14	
計						5.14	
単価						5.14	円/m2
						5.14	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	集草	人力	単位	m2	数量	1	16.43
						1	16.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
集草		人力		1	18.11	18.11	CB320030
			m 2	1	18.11	18.11	
計						18.11	
単価						18.11	円/m2
						18.11	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	積込・荷卸	梱包無し	単位	m2	数量	1	単価	10.23
						1		10.23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		1	11.28	11.28	CB320040	
			m 2	1	11.28	11.28		
	計					11.28		
	単価					11.28	円/m2	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	運搬(堤防除草) (有効利用)	DID区間有り	単位	m2	数量	1	単価	5.31
						1		5.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 0.0km以下 全ての費用		1	5.86	5.86	CB320050	
			m 2	1	5.86	5.86		
	計					5.86		
	単価					5.86	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	運搬(堤防除草) (有効利用)	DID区間無し	単位	m2	数量	1	単価	4.87
						1		4.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・タイヤベル・2t積級) 梱包無し 無し 9.5km以下 全ての費用		1	5.37	5.37	CB320050	
			m 2	1	5.37	5.37		
計						5.37		
単価						5.37	円/m2	
						5.37		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	伐木・伐竹(複合)	伐竹 除根無し	単位	m2	数量	1	単価	168
						1		168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐竹 無し 機械施工 全ての費用		1	185.2	185.2	CB320590	
			m 2	1	185.2	185.2		
計						185.2		
単価						185.2	円/m2	
						185.2		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	伐木伐竹運搬	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	4.5
						1		4.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 無し 0.5km以下 全ての費用		1	4.96	4.96	CB320580	
			m 2	1	4.96	4.96		
	計					4.96		
	単価					4.96	円/m2	
						4.96		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	処分費	伐竹	単位	t	数量	1	単価	18,147
						1		18,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				1	20,000	20,000	WB020052	
			t	1	20,000	20,000	単一 30号	
	計					20,000		
	単価					20,000		
						20,000	円/t	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-19号	表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 平均幅員3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,079	
						1		1,079	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 30mm 再生密粒度アスコン (13) タックコート PK-4 全ての費用		1	1,190	1,190	CB410260		
			m 2	1	1,190	1,190			
	計					1,190			
	単価					1,190	円/m2		
						1,190			

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-20号	堆積塵芥収集(機械処理)	木・枝類	単位	m3	数量	1	単価	3,245	
						1		3,245	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
堆積塵芥収集 (機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 5.0km以下 持込 全ての費用		1	3,577	3,577	CB320720		
			m 3	1	3,577	3,577			
	計					3,577			
	単価					3,577	円/m3		
						3,577			

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	処分費	木・枝類	単位	t	数量	1	単価	13,610
						1		13,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				1	15,000	15,000	WB020052	
(エコシタ-力南(株))			t	1	15,000	15,000	単- 31号	
計						15,000		
単価						15,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	290.4
						1		290.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1	320.1	320.1	CB210100	
計			m3	1	320.1	320.1		
単価						320.1	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,559
						1		4,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満		1	5,025	5,025	CB210510	
			m 3	1	5,025	5,025		
計						5,025		
単価						5,025	円/m3	
						5,025		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	法面整形(盛土部)	法面締め固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	366.3
						1		366.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	403.7	403.7	CB220010	
			m 2	1	403.7	403.7		
計						403.7		
単価						403.7	円/m2	
						403.7		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	積込(ルーズ) (採取)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	209.4
						1		209.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		1	230.8	230.8	CB210020	
			m3	1	230.8	230.8		
計						230.8		
単価						230.8		
						230.8	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	土砂等運搬 (採取)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,431
						1		1,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下		1	1,578	1,578	CB210110	
			m3	1	1,578	1,578		
計						1,578		
単価						1,578		
						1,578	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	張芝	野芝 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	1,922
						1		1,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無		1	2,119	2,119	WB810870	
			m 2	1	2,119	2,119	単- 32号	
計						2,119		
単価						2,119		
						2,119	円/m2	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,491
						1		2,491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下		1	2,746	2,746	CB210110	
			m 3	1	2,746	2,746		
計						2,746		
単価						2,746		
						2,746	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	残土等処分	単位	m3	数量	1	1,088
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分			1	1,200	1,200	CB210560
		m 3	1	1,200	1,200	
(弥生石材(株):宇藤木再生工場)						
					1,200	
計					1,200	
単価					1,200	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	竹（有）一宮林業	t	100	20,000	2,000,000		
	計					2,000,000		
	単価					20,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	木・枝類 エコセンター力南(株)	t	100	15,000	1,500,000		
	計					1,500,000		
	単価					15,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-32号	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	2,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2,119.5	2,119		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,119		
単価						2,119	円/m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-33号	普通作業員		単位	時間	数量	8	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				1	18,795	18,795		
			人	1	18,795	18,795		
諸雑費（まるめ）				1		5		
			式	1		5		
計						18,800		
						18,800		
単価						2,350		
						2,350	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-34号	軽作業員		単位	時間	数量	8	単価	1,903
						8		1,903
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員				1	15,225	15,225		
			人	1	15,225	15,225		
諸雑費（まるめ）				1		5		
			式	1		5		
計						15,230		
						15,230		
単価						1,903		
						1,903	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-35号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 運転	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,603
						1		5,603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		1	5,603	5,603		
			時間	1	5,603	5,603	単一 60号	
計						5,603		
						5,603		
単価						5,603		
						5,603	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-36号	バックホウ（クローラ） [クレーン機能付き] 運転	排ガス型(第1次) 山積0.28m3 1.7t吊	単位	時間	数量	1	単価	6,802
						1		6,802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		排ガス型（第1次） 山積0.28m3 1.7t吊		1	6,802	6,802		
			時間	1	6,802	6,802	単- 61号	
計						6,802		
						6,802		
単価						6,802	円/時間	
						6,802		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-37号	普通作業員 [平日]	08:00~17:00	単位	時間	数量	0	単価	0
						8		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	1	18,795	18,795		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		5		
計						0		
						18,800		
単価						0		
						2,350	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-25	
単-38号	普通作業員 [平日・時間外]	5:00~8:00 17:00~22:00	単位	時間	数量	0	単価	0
						8		2,937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	1	23,493	23,493		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		7		
計						0		
						23,500		
単価						0		
						2,937	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-50	
単-39号	普通作業員 [平日・夜間]	22:00~5:00	単位	時間	数量	0	単価	0
						8		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	1	28,192	28,192		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		8		
計						0		
						28,200		
単価						0		
						3,525	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-40号	ダンプトラック（賃料）	2t積級	単位	日	数量	0	単価	0
						1		5,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック（賃料）		2t積級		0	0	0		
			日	1	5,550	5,550		
計						0		
						5,550		
単価						0		
						5,550	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-41号	ダンプトラック（賃料）	4t積級	単位	日	数量	0	単価	0
						1		6,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		0	0	0		
			日	1	6,200	6,200		
計						0		
						6,200		
単価						0		
						6,200	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-42号	バックホウ（クローラ）〔標準〕（賃料）	山積0.13m3(平積0.1m3)	単位	日	数量	0	単価	0	
						1		4,510	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.13m3（平積0.1m3）		0	0	0			
			日	1	4,510	4,510			
計						0			
						4,510			
単価						0			
						4,510	円/日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-43号	バックホウ（クローラ）〔標準〕（賃料）	山積0.28m3(平積0.2m3)	単位	日	数量	0	単価	0	
						1		5,490	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.28m3（平積0.2m3）		0	0	0			
			日	1	5,490	5,490			
計						0			
						5,490			
単価						0			
						5,490	円/日		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-44号	バックホウ（クローラ）〔標準〕（賃料）	山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	日	数量	0		0	
						1	単価	6,330	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.45m3（平積0.35m3）		0	0	0			
			日	1	6,330	6,330			
計						0			
						6,330			
単価						0			
						6,330	円/日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-45号	バックホウ（クローラ）（賃料）	山積0.7m3 スーパーロング	単位	日	数量	0		0	
						1	単価	68,300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ（クローラ）（賃料）		山積0.7m3 スーパーロング		0	0	0			
			日	1	68,300	68,300			
計						0			
						68,300			
単価						0			
						68,300	円/日		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-46号	ラフテレーンクレーン（賃料）	25t吊	単位	日	数量	0	単価	0
						1		41,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊		0	0	0		
			日	1	41,600	41,600		
計						0		
						41,600		
単価						0		
						41,600	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-47号	セミトレーラー（賃料）	25t積	単位	回	数量	0	単価	0
						1		35,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セミトレーラー（賃料）		25t積		0	0	0		
			回	1	35,000	35,000		
計						0		
						35,000		
単価						0		
						35,000	円/回	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-48号	投光機（賃料）	400W×2灯	単位	日	数量	0	単価	0	
						1		2,850	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
投光機（賃料）		400W×2灯		0	0	0			
			日	1	2,850	2,850			
計						0			
						2,850			
単価						0			
						2,850	円/日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-49号	振動ローラ（ハンドガイド式）（賃料）	運転質量0.5~0.6t	単位	日	数量	0	単価	0	
						1		1,490	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]		運転質量0.5~0.6t		0	0	0			
			日	1	1,490	1,490			
計						0			
						1,490			
単価						0			
						1,490	円/日		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-50号	草刈機（賃料）	肩掛式	単位	日	数量	0	単価	0
						1		1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機（賃料）		肩掛式		0	0	0		
			日	1	1,300	1,300		
計						0		
						1,300		
単価						0		
						1,300	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-51号	チェーンソー（賃料）	エンジン式300～400mm刃付き	単位	日	数量	0	単価	0
						1		2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー（賃料）		エンジン式300～400mm刃付き		0	0	0		
			日	1	2,000	2,000		
計						0		
						2,000		
単価						0		
						2,000	円/日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-52号	量水標（支給品）	1m 直型	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
量水標（支給品）		1m 直型		0	0	0	支給品	
			枚	1	4,780	0		
計						0		
単価						0		
						0	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 04 1.000-00-00-2-0	
単-53号	量水標スコッチ数字（支給品）	60mm	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
量水標スコッチ数字（支給品）		60mm		0	0	0	支給品	
			枚	1	303	0		
計						0		
単価						0		
						0	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12,705	12,705		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					12,710		
	単価					12,710	円/人日	

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	施工状況モニタリング調査	堤防除草工 技術員0.5人	単位	件	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	0.5	31,600	15,800		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					15,800		
	単価					15,800	円/件	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0	
単-56号	遠隔臨場に使用する機器費用（賃料）	ASPerLIVE 月額利用料	単位	ヶ月	数量	0	単価	0
						1		4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遠隔臨場に使用する機器費用（賃料）		ASPerLIVE 月額利用料		0	0	0		
			ヶ月	1	4,500	4,500		
計						0		
						4,500		
単価						0		
						4,500	円/ヶ月	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0	
単-57号	遠隔臨場に使用する機器費用（賃料）	iPhone13 128GB(事務手数料込み)	単位	ヶ月	数量	0	単価	0
						1		12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遠隔臨場に使用する機器費用（賃料）		iPhone13 128GB(事務手数料込み)		0	0	0		
			ヶ月	1	12,000	12,000		
計						0		
						12,000		
単価						0		
						12,000	円/ヶ月	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0	
単-58号	遠隔臨場に使用する機器費用（賃料）	データ通信 6GB/月	単位	ヶ月	数量	0	単価	0
						1		2,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遠隔臨場に使用する機器費用（賃料）		データ通信 6GB/月		0	0	0		
			ヶ月	1	2,900	2,900		
計						0		
						2,900		
単価						0		
						2,900	円/ヶ月	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0	
単-59号	河川維持管理技術者費		単位	式	数量	0	単価	0
						1		80,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
河川維持管理技術者費				0		0		
			式	1		80,000		
計						0		
						80,000		
単価						0		
						80,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		5,603
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	0.17	23,835	4,051			
	軽油		L	3.5	142	497			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020	1,020			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	35	35			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					5,603			
	単価					5,603	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0. 28m3 1. 7t吊	単位	時間	数量	1	単価	6,802
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	25,410	4,065			
軽油		L	5.9	142	837			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第1次） 山積0. 28m3 1. 7t吊	時間	1	1,900	1,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,802			
単価					6,802	円/時間		